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ادامه از صفحه اول

ارزش ها و آموزه های یک تصمیم 
ــو  ــترک، از یک س ــن نقاط مش ــر ای ــز ب ــه تمرک ... ک
پتانسیل جمعی لازم را برای احقاق حقوق صنفی 
ــو با رفع  روزنامه نگاران فراهم می کند و از دیگرس
ــات، زمینه  ــه مطبوع ــت زدگی از بدن ــام سیاس اته
ــی و گروهی، بیش  ــای تخصصی جمع فعالیت ه
ــگاران با مداخله  ــده و روزنامه ن از پیش فراهم ش
ــازمان یافته در  ــی، تخصصی و س ــارکت علم و مش
ــیاری از آسیب ها و  امور صنفی خود، از معرض بس
ــا مصون خواهند ماند. اما مهم ترین آموزه  تهدیده
ــزان و مجریان، مراجعه  ــداد برای برنامه ری این روی
ــش از  ــی پی ــی و کارشناس ــرات جمع ــه آرا و نظ ب
ــت مردم  تنظیم و اعلام طرح های مرتبط با سرنوش
ــام جامع  ــت. در مورد «نظ ــاب صنوف اس و اصح
رسانه ای»، اگر قبل از هر اقدامی به روزنامه نگاران، 
ــوتان این حرفه رجوع شده  صاحبنظران و پیشکس
ــرف وقت و  ــت از ص ــی دول ــه کارشناس ــود، بدن ب
ــرف «اعتباراجتماعی»،  ــر از آن ص ــه و مهم ت هزین
ــازی ها و  ــت تصمیم س ــده بود. امید اس ــاز ش بی نی
ــرد جمعی و  ــه امور به خ ــا در هم تصمیم گیری ه
ــی واگذار  ــتقل صنف ــکل های مس ــازمان ها و تش س
ــی که همچنان مطرح است اینکه  شود. اما پرسش
ــورد دیگر  ــس و در م ــو از این پ ــه نیک ــا این روی آی
ــد و آیا  ــرار خواهد ش ــابه تک ــا و لوایح مش طرح ه
تصمیم معاونت محترم مطبوعاتی دارای پشتوانه 
ــت؟  ــتراتژیکی اس نظری و فکری و واجد مبنای اس
روشن شدن وضعیت صنف رسمی روزنامه نگاران 
ــن حرفه  ــه اهمیت ای ــانه، با توجه ب ــی رس و اهال
ــاز اتخاذ هر  ــه جامعه، پیش نی ــانی ب در آگاهی رس

تصمیمی در این عرصه است.

منادی علم و اخلاق
 در عصر جدال و جدل 

ــت دامن زدن به این گونه  در واقع امام نمی خواس
مباحث موجب غفلت از خود قرآن شود. به هر حال 
ــوم  ــو و پرحادثه قرن س ــوال پرهیاه ــاع و اح در اوض
ــی، آنچه کاملا  ــری، در عرصه های سیاس ــری قم هج
مغفول به نظر می رسید، ایمان و اخلاق بود؛ یعنی دو 
ــوایان  ــت که یکی از پیش هدف از بعثت انبیاء. نقل اس
ــه چیزهای  ــود من در مدین ــنت گفته ب ــزرگ اهل س ب
ــگفت انگیزی دیدم، نخست پیرمردی که از صبح تا  ش
دیرهنگام با کنیزکان و غلامان مطرب در مجالس لهو 
ــاط و توان کافی شرکت می کرد، اما نماز  و لعب با نش
ــته می خواند و دیگر اینکه یک  را از فرط ناتوانی نشس
قاضی با دریافت رشوه ای در حد یک پیمانه گندم، رای 
خود را تغییر می داد. این وضع مدینه، مرکز معنویت 
ــای خود  ــهرها که ج ــع دیگر ش ــود و وض ــت ب خلاف
ــیعه، نگران ایمان و اخلاق بودند،  ــت! امامان ش داش
بی آنکه کسی فضای علم و علم اندوزی را ترک گوید. 
ــان، چراغ تشیع را نه فقط در برابر تندبادها، بلکه  ایش
ــال ها، برافروخته  ــهمگین آن س در برابر توفان های س
ــای تیره آن قرون فرو  ــتند و اکنون که غباره نگاه داش
ــیاری از آن همه عقاید و باورها و  ــته است و بس نشس
ــال  مباحث کلامی را باید لابه لای کتاب های صدها س
ــت و  ــیع هنوز پابرجاس ــت وجو کرد، اما تش پیش جس
ــنیدن و به کار بستن دارد.  ــیار برای ش ــخن های بس س
ــر توحید و  ــکری (ع) در تاکید ب ــرت عس ــه حض آنچ
ــرک ورزی بیان فرموده، یکی از  ــبت به ش ــدار نس هش
ــیعه از نادیده ماندن  ــوای ش ــانه های نگرانی پیش نش
ــد دیگر موارد،  ــت و مانن ــلامی و قرآنی اس اصول اس
ــیار دارد. آن حضرت سخت  درس های آموختنی، بس
ــیعیان، بلکه دیگر معاریف  مراقب بود که نه فقط ش
ــای علمی، به ورطه  ــه نیز، در کوران فعالیت ه جامع
ــد  لغزش های جبران ناپذیر نیفتند؛ مثلا چون گفته ش
ــوف عرب-  ــهور به فیلس ــحاق کِندی» - مش که «اس
ــد و بر  ــرآن کریم بنویس ــاب ق ــی در ب ــد دارد کتاب قص
ــتی درنمی یافت،  ــه درواقع خود به درس نکته هایی ک
ــت ابهام نهد، امام حسن عسکری(ع) به یکی از  انگش
ــتادت برو و با کمال ادب  ــاگردان او فرمود: «نزد اس ش
ــر رعایت ادب و  ــه او بگو» و امام (ع) ب ــی ب و مهربان
ــور قرآن  ــاید منظ ــد کرد. ش ــلوک با او تاکی ــن س حس
ــد  ــی خاص، دقیقا همان معنی ای نباش کریم در لغت
ــاید برای آن  ــای لغت می یابی و ش ــه تو در کتاب ه ک
ــی دیگری نیز بتوان یافت. در واقع منظور  لغت معان
ــت  ــیر و تاویل آیات باز اس ــان این بود که راه تفس ایش
ــود را ملاک داوری در  ــس نمی تواند فهم خ و هیچ ک
ــه کِندی پس  ــرار دهد و گفته اند ک ــاب کتاب خدا ق ب
ــت از تالیف آن کتاب  ــل پذیرفت و دس ــی تام از اندک
ــیوه امامت  ــا در ش ــی از نمونه ه ــن یک ــت. ای برداش
ــت و همچون بسیاری از  ــکری(ع) اس امام حسن عس
موارد دیگر، جامعه حال و آینده مسلمانان را با تامل 
ــال ها پس از شهادت  ــتر فرا می خواند. س و تدبر بیش
ــی -« ابن  امام، یکی از کارگزاران بزرگ خلافت عباس
ــامرا در  ــان»- گواهی داد در هنگام اقامت در س خاق
میان علویان و هاشمیان و دیگر طبقات مردم، مردی 
را در فضیلت و تقوا و علم و وقار و فروتنی همچون 

امام حسن عسکری (ع) نیامده است.

بازار . سه شنبه 9 دى

طلاو سكه *  
طرح جديد
طرح قديم

نيم
ربع

گرمى
گرم 18 عيار

اونس *    (دلار) 

قيمت 
988000
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ارز   *
دلار آمريكا

يورو
پوند
درهم

قيمت(تومان)
3550
4340
5530
975

  قيمت انواع سكه و طلا در بازار رسمى
     قيمت در ساعت 18 

* نرخ انواع ارز در صرافى هاى مجاز تهران

گذر

با وجود تمدید تسهیلات رخ داد
مطالبات معوق بانکی 
۹۴هزارمیلیاردتومان

ــام  � قائم مق ــر  اظهارنظ از  ــش  پی ــا  ت شرق: 
ــبکه بانکی  ــات معوق ش ــم مطالب ــزی، حج بانک مرک
ــر  اکب ــه  اینک از  ــم  بگذری ــود.  ب ــان  ۸۲هزارمیلیاردتوم
ــم اعلام  ــان ه ــا ۱۶۰میلیاردتوم ــم را ت ــن رق ــرکان، ای ت
ــلام کردند،  ــران بانک مرکزی اع ــا آنچه که مدی کرد ام
ــه  ــنبه هفت ــا روز دوش ــود. ام ــان ب ۸۲هزارمیلیاردتوم
ــزی در  ــام بانک مرک ــی، قائم مق ــر کمیجان اکب ــاری  ج
ــی و چالش های  ــت های پول ــن همایش سیاس چهارمی
ــات معوق بانکی  ــد از افزایش مطالب ــداری و تولی بانک
ــال جاری خبر داد.  ــان در آبان س ــا ۹۴هزارمیلیاردتوم ت
ــد که به گفته  ــش در حالی رخ می ده ــن میزان افزای ای
ــش ماهه اول  ــیف در همین همایش، در ش ــی االله س ول
ــهیلات پرداختی  ــان تس ــال از ۲۰۶هزارمیلیاردتوم امس
ــی  ــد مابق ــد و ۵۰درص ــهیلات جدی ــد آن تس ۵۰درص
ــت. منظور از تسهیلات تمدیدی  تسهیلات تمدیدی اس
ــار دوم و با حضور  ــت که برای ب ــهیلات معوقی اس تس
وام گیرندگان در شعب شبکه بانکی در قالب تسهیلات 
ــت. می توان چنین نتیجه گرفت  به افراد اعطا شده اس
ــهیلات تمدیدی به  که اگر مطالبات معوق در قالب تس
ــات معوق بانکی به  ــد، مطالب افراد دوباره داده نمی ش
ــیده بود. درواقع این ترفندی  ۱۹۰هزارمیلیاردتومان رس
است که دولت از آن برای کاهش میزان مطالبات معوق 
ــبکه  ــتور کار ش ــتفاده می کند و همچنان هم در دس اس
ــت. با این حال ۹۴هزارمیلیاردتومان معوقات  بانکی اس
ــی ۶۷۰هزارمیلیاردتومانی تا  ــم نقدینگ بانکی، یک شش

پایان آبان سال جاری است. 

وزیرکار: کم درآمدها شناسایی شدند
ــایی  � ــر کار با بیان اینکه شناس خبرگزاری ها: وزی

ــال انجام  ــه همچنان در ح ــای بالای جامع دهک ه
ــل هدفمندی  ــت از مح ــت: حمایت دول ــت، گف اس
ــایی دهک های پایین جامعه  یارانه ها برمبنای شناس
صورت خواهد گرفت. ربیعی گفت: امسال توانستیم 
ــار از محل هدفمندی  یارانه ها بودجه ای  برای اولین ب

برای اشتغال اختصاص دهیم.  

پرونده یک موسسه
 به قوه قضاییه رفت

ــش  � ــزی گفت: از ش ــک مرک ــام بان فارس: قائم  مق
ــه به قوه قضاییه  ــه متخلف، پرونده یک موسس موسس
ــه دیگر در فرآیند ساماندهی  ــده و پنج موسس ارجاع ش

قرار گرفته اند.  

عنوان شاخص
شاخص كل

شاخص 30 شركت بزرگ
شاخص آزاد شناور
شاخص بازار اول
شاخص بازار دوم
شاخص صنعت

مقدار
69254/5
3105/1

79314/1
51103/3
135642
58049/6

تغيير
-0/24
-0/31
-0/22
-0/28
-0/16
-0/18

ــادی نیمه  ــد اقتص ــس کل بانک مرکزی از آمار رش ــد از دفاع ریی شرق: بع
نخست سال جاری، حالا نوبت به مشاور اقتصادی رییس جمهور رسیده تا از 
ــد اقتصادی اگر قابل مشاهده  ــتی خبری گفت: «رش آن دفاع کند. او در نشس
ــعود نیلی با توضیحات بیشتری ادامه  ــبه نمی کردیم.» مس بود، دیگر محاس
ــود صدها  ــاهده می ش ــبه نمی کنند؟ چون مش ــرخ ارز را محاس ــرا ن داد: «چ
ــد اقتصادی محاسبه شود. بعد که رشد  ــود تا رش قلم اطلاعات تلفیق می ش
اقتصاد پس از دوره منفی، مثبت می شود به معنی این نیست که همه آنچه 
ــت.» نیلی گفت:  ــی از این موارد اس ــده بلکه تنها بخش منفی بوده مثبت ش
ــه می کنیم و برای اینکه تبدیل به حس  ــون فصل اول و دوم را فعلا تجرب چ
ــده و روند  ــود طبیعتا کار دارد ولی باید فعلا گفت اثرات منفی کم ش بازار ش

روبه رشد شده است. 
رشد اقتصادی وابسته به نفت پایدار نیست

ــال های قبل را  ــران طی س ــاد ای ــیوه های اقتص ــرات در ش ــاد تغیی او ایج
ــد اقتصادی در این  پیش نیاز تحقق اهداف اقتصادی عنوان کرد و افزود: رش
مدت ناپایدار و وابسته به درآمدهای نفتی بوده و باید در آینده بر رشد پایدار 

و مستقل تمرکز کرد. 
به راحتی نمی توان تغییرات بزرگ اعمال کرد

ــری یارانه ها در  ــر اینکه با توجه به کس ــوالی مبنی ب ــخ به س نیلی در پاس
ــده، آیا دولت برای  ــت هزارمیلیاردتومان اعلام ش ــال جاری که حدود هش س
ــال ۹۴ و اجرای فاز سوم هدفمندی یارانه ها بنا دارد  ــری در س جبران این کس
ــد؟ تصریح کرد:  ــته باش ــددی در قیمت حامل های انرژی داش ــش مج افزای
ــه به راحتی نمی توان تغییرات بزرگ  ــرایطی قرار دارد ک اقتصاد ما الان در ش
ــرایط  ــال ۹۳ در ش در آن اعمال کرد. افزایش قیمت حامل های انرژی در س
ــه موجب افزایش تورم  ــت و ن ــد اقتصادی رخ داد اما نه در رکود اثر گذاش ب
شد. این به خاطر این بود که جنبه های مختلف قیمت های انرژی دیده شد. 

حذف دهک ها پیچیده است
ــاع درباره راه حل های  ــاور رییس جمهور در امور اقتصادی، وفاق و اجم مش
ــاد را مهم ترین  ــکلات اقتص ــش رو و مش ــن ضرورت های پی ــه بی ــردن فاصل پرک
ــال های نه چندان دور در آینده با اشتغال مواجه  ــمرد و گفت: در س موضوع برش

ــد هم در  ــد اقتصاد و رش ــود مگر با رش ــتغال حاصل نمی ش ــود. اش ــم ب خواهی
صورتی اشتغالزا می شود که پایدار باشد. مشاور رییس جمهور در امور اقتصادی 
ــش دیگری مبنی بر اینکه علت حذف تبصره مربوط به حذف  ــخ به پرس در پاس
ــت؟ گفت: حذف دهک ها  ــد در لایحه بودجه ۹۴ چیس ــه گروه های پردرآم یاران
ــد خانوار را در  ــن دلیل پرداختن به بع ــت که ما به همی ــوع پیچیده ای اس موض

نشست جداگانه ای قرار دادیم و ابعاد و پیچیدگی های آن را نشان می دهیم. 
تداوم اصلاح قیمت ها در سال ۹۴

ــال ۹۴ با موضوع  ــاور عالی اقتصادی رییس جمهور ادامه داد: در س مش
ــتیم و این موضوع فاصله ما را با قیمت های  کاهش قیمت نفت مواجه هس
ــاس قانون  ــر می کند اما ضرورت تداوم اصلاح بازار انرژی براس جهانی کمت

هدفمندی یک مطالبه قانونی است که باید دنبال شود. 
هیچ وقت مشکلات به این میزان پیچیده نبوده

ــاور رییس جمهور در امور اقتصادی در بخش دیگری از سخنان خود  مش
ــت،  ــور به این میزان پیچیده نبوده اس ــکلات کش با بیان اینکه هیچ وقت مش
ــال پیش برای  ــخه ای که پنج، ۱۰ یا ۱۵ س ادامه داد: ما نمی توانیم همان نس
ــکلات ما  ــم را مجدد به کار گیریم چراکه هم اکنون مش ــکلات می پیچیدی مش
ــت و نیازمند وفاق برای انتخاب راه حل های برون رفت از مشکلات  واضح اس

هستیم. 

۲ دغدغه اصلی قائم مقام
ــدت اقتصاد گفت: اجرای این  ــا تاکید بر ضرورت کاهش تورم بلندم نیلی ب
هدف دشوارتر از کاهش تورم در کوتاه مدت است اما بانک مرکزی تلاش می کند 
ــت کم کند، الان بیشتر وقت قائم مقام  ــد پایه پولی را تا جایی که ممکن اس رش
بانک مرکزی روی این موضوع صرف می شود تا رشد نقدینگی را مدیریت کرده 
و مانع از اضافه برداشت بانک ها شوند. وی اضافه کرد: تلاش براین است تورم 
ــال افزایش نیابد اما محدودیت های بیرونی هم  ــبت امس ــال آینده به نس در س
قابل توجه است به خصوص با کاهش قیمت نفتی که رخ داده است. اما هدف 
ــده برای کاهش تورم را ادامه  ــت که روند ایجادش و تلاش بانک مرکزی این اس
دهد. مشاور رییس جمهور درباره تاثیر مذاکرات در تصمیم گیری های اقتصادی 
ــور، گفت: دولت و تیم اقتصادی دولت در تلاش هستند که هر مشکلی که  کش

ارتباطی با تحریم ندارد را در اولویت تصمیم گیری ها قرار دهند. 
احتمال تبدیل کشور به بازار خارجی

نیلی افزود: به هر میزان که گشایشی در روابط خارجی ایجاد شود سخت 
نیست تا آثار آن را مشاهده کنیم، البته درست است که تحریم مشکلی برای 
اقتصاد است اما اگر ایرادات اقتصاد را رفع نکنیم ممکن است برداشته شدن 
تحریم باعث شود که ما بازار خارجی شویم یا نه ما وارد بازار خارجی شویم. 

احتمال بازنگری قیمت نفت در بودجه
ــنهادی در بودجه ۹۴  ــوص احتمال بازنگری قیمت نفت پیش وی درخص
ــس اقتصاد ایران  ــت های کنفران ــه یکی از نشس ــم این طور توضیح داد ک ه
مربوط به نفت و انرژی است و بناست چشم انداز بازار نفت نیز مورد بررسی 
ــود و اگر جمع بندی حاصل  ــیر قیمت نفت واقع بینانه ش ــرار گیرد. باید مس ق
شود که قیمت نفت کمتر می شود باید پیش بینی های لازم هم صورت گیرد. 

نقدینگی در جیب من و شماست
ــد  ــاره به اینکه دولت رش ــور اقتصادی با اش ــور در ام ــاور رییس جمه مش
ــذاری کرده بود، افزود: هم  ــال جاری هدف گ ۲۵درصد را برای نقدینگی در س
ــا داریم هدف گذاری را  ــت و بن ــد حدود ۲۵/۴-۲۵/۳درصد اس اکنون این رش
ــخ به اینکه نقدینگی الان کجاست؟ گفت: در جیب  محقق کنیم.  وی در پاس

من و شما. 

سعیده شفیعی، پژوهشگر اقتصادی: بر اساس قانون 
ــی و فرهنگی  ــعه اقتصادی، اجتماع ــوم توس برنامه س
ــال  س در  ــی»  آموزش عال و  ــگ  فرهن «وزارت  ــور،  کش
ــور اجرایی،  ــیدن به ام ــجام بخش ــه منظور انس ۱۳۷۹ ب
ــی و فناوری در  ــی، تحقیقات ــت گذاری نظام علم سیاس
ــور، به «وزارت علوم، تحقیقات و فناوری» تغییر نام  کش
ــتیبانی، ارزیابی  داد و وظایف برنامه ریزی، حمایت و پش
ــت ها و اولویت های  ــی و تدوین سیاس ــارت، بررس و نظ

ــات و فناوری به وظایف  ــردی در حوزه های تحقیق راهب
ــد. منابع  این وزارتخانه در زمینه آموزش عالی افزوده ش
ــور عبارتند از  ــی در کش ــای آموزش عال ــن هزینه ه تامی
ــی، درآمدهای  ــت از محل درآمدهای عموم کمک دول
ــی  آموزش عال ــات  موسس و  ــگاه ها  دانش ــی  اختصاص
ــام لایحه  ــی ارق ــتم بانکی. ۱- بررس ــهیلات سیس و تس
پیشنهادی دولت نشان می دهد کل اعتبارات بودجه ای 
ــراه با بودجه  ــات و فناوری» هم ــوم، تحقیق «وزارت عل

ــوده و بودجه  ــر نظر این وزارتخانه ب ــی زی مراکز پژوهش
ــده  آین ــال  س در  ــی  آموزش عال ــز  مراک و  ــگاه ها  دانش
ــش دارد. این رقم از  ــال افزای ــش از ۱۰هزارمیلیاردری بی
ــال جاری  ــال در قانون بودجه س ۸۶هزارو۱۱۶میلیاردری
ــال در  ــه ۱۰۱هزارو۳۴۲میلیاردری ــد، ب ــد رش ــا ۱۸درص ب
ــیده است. همچنین سهم  لایحه بودجه سال آینده رس
ــه عمومی مصوب  ــارف بودج ــتگاه از کل مص ــن دس ای
سال جاری معادل ۴/۱درصد بوده که این رقم در لایحه 

پیشنهادی به ۴/۵درصد افزایش یافته است.  ۲- بخش 
ــاوری به  ــوم، تحقیقات و فن ــش عل ــده بودجه بخ عم
ــگاه ها و مراکز آموزش عالی» اختصاص دارد. در  «دانش
مجموع ۱۲۰دانشگاه، دانشکده و مرکز آموزش عالی در 
ــه ای برخوردارند که  ــال ۱۳۹۴ از ردیف بودج لایحه س
ــن رقم به غیر از مراکز آموزش عالی تحت نظر وزارت  ای

بهداشت، درمان و آموزش پزشکی است.
ادامه در صفحه ۶ 

روابط عمومی بانک توسعه صادرات در پی انتشار 
ــرق» مورخ  ــار روزنامه «ش ــه چه ــی در صفح گزارش
هفتم دی، مربوط به مراسم معارفه مدیرعامل جدید 
بانک توسعه صادرات، توضیحاتی را به دفتر روزنامه 
ــد. میان تیتر گزارش  ــال کرد که  عینا در پی می آی ارس
ــعه صادرات  ــده تحت عنوان «روابط  بانک توس یادش
ــد» و همین طور پاراگراف اول این  دامن گیر اقتصاد ش
ــت. جمله صحیح  ــتباه بوده اس بخش از گزارش اش
ــن بانک تحت عنوان  ــابق ای دکتروکیلی مدیرعامل س
ــکلاتی  ــط بانکی با دنیا موجب ایجاد مش «قطع رواب

برای کشور شد» است. 
توضیح: در گزارش مزبور به نقل از تسنیم، مدیرعامل 
ــم تودیع و  ــادرات در مراس ــعه ص ــابق بانک توس س
ــت: روابط بانک  ــورس گف ــازمان ب ــه رئیس س معارف
ــرای اقتصاد  ــکلاتی را ب ــعه صادرات با دنیا مش توس
ــت که بانک  ــود آورد. این در حالی اس ــور به وج کش
ــده در داخل کشور فعالیت زیادی ندارد و بیشتر  یادش
ــت که در پی برقراری  ــور در ارتباط اس با خارج از کش

تحریم ها این ارتباطات قطع شد. 

بازتاب

نیلی در پاسخ به منتقدان آمار دولتی: 

رشد اقتصادی اگر قابل مشاهده بود محاسبه نمی کردیم

نام دستگاه
حوزه ستادى وزارت علوم، تحقيقات و فناورى

پارك زيست فناورى خليج فارس
پژوهشگاه علوم انسانى و مطالعات فرهنگى

مركز تحقيقات سياست علمى كشور
پژوهشگاه مواد و انرژى

پارك هاى علم و فناورى استان ها
وزارت علوم، تحقيقات و فناورى- امور فناورى و پژوهشى، حق عضويت در مجامع بين المللى و برگزارى 

جشنواره ها، حمايت از پارك هاى علم و فناورى، فعاليت هاى دبيرخانه شوراى علوم، تحقيقات و فناورى و طرح هاى 
آموزشى و پژوهشى با دستگاه هاى ديگر

پژوهشگاه پليمر و پتروشيمى ايران
پژوهشكده علوم و صنايع غذايى (خراسان)

سازمان سنجش آموزش كشور- موضوع بند «ج» تبصره 49 قانون بودجه سال 1364 كل كشور
پژوهشگاه شيمى و مهندسى شيمى

پژوهشگاه بين المللى زلزله شناسى و مهندسى زلزله
پژوهشگاه دانش هاى بنيادى

پژوهشكده خليج فارس 
موسسه پژوهش و برنامه ريزى آموزش عالى

پژوهشگاه حوزه و دانشگاه
پژوهشگاه ملى اقيانوس شناسى و علوم جوى

پژوهشگاه علوم و فناورى اطلاعات ايران
بنياد دانشنامه نگارى

پايگاه استنادى علوم جهان اسلام
مركز منطقه اى اطلاع رسانى علوم و فناورى

موسسه پژوهشى علوم و فناورى رنگ
وزارت علوم، تحقيقات و فناورى- مازاد درآمد اختصاصى دانشگاه ها و موسسات آموزش عالى و پژوهشى

وزارت علوم، تحقيقات و فناورى- تحقق قطب هاى علمى كشور
پژوهشكده مطالعات فرهنگى و اجتماعى

موزه علوم و فناورى جمهورى اسلامى ايران
موسسه پژوهشى حكمت و فلسفه ايران

مركز مطالعات و همكارى هاى علمى بين المللى
موسسه مطالعات و مديريت جامع و تخصصى جمعيت كشور

مركز نشر دانشگاهى
وزارت علوم، تحقيقات و فناورى- امور علمى، فرهنگى و آموزشى

وزارت علوم، تحقيقات و فناورى- پاداش پايان خدمت بازنشستگان
مركز جذب اعضاى هيات علمى

وزارت علوم، تحقيقات و فناورى- كمك به كانون فرهنگى بسيج اساتيد در دانشگاه ها
پژوهشگاه ملى مهندسى ژنتيك و زيست فناورى

شهرك علمى، تحقيقاتى اصفهان
سازمان پژوهش هاى علمى و صنعتى ايران

سازمان مطالعه و تدوين كتب علوم انسانى و اسلامى (سمت)
مركز بين المللى علوم و تكنولوژى پيشرفته و علوم محيطى

شورايعالى انقلاب فرهنگى
جهاد دانشگاهى

نهاد نمايندگى مقام معظم رهبرى در دانشگاه ها
سازمان امور دانشجويان

120 دانشگاه و مركز آموزش عالى تحت نظر وزارت علوم، تحقيقات و فناورى
جمع كل

قانون بودجه سال 
1393
997
36

289
33

321
704

510

220
44

850
86

165
570
15
48
80

129
60
42
38

101
59

4,000
62
44
35
67
20
24
67

830
700
120
52

134
226
389
171
75

429
1,386
975

4,520
66,393
86,116

لايحه بودجه 
سال1394

1,488
37

418
76

257
898

510

319
52

1,150
121
235
670
18
63

106
167
79
53
49

132
77

3,000
66
58
51
89
32
33
74

830
750
50
53

182
284
520
222
137
426

1,499
1,005
4,795

80,211
101,342

رشد لايحه 1394 
نسبت به قانون 1393

49 درصد
3 درصد

45 درصد
130 درصد
20- درصد
28 درصد

بدون تغيير

45 درصد
18 درصد
35 درصد
41 درصد
42 درصد
18 درصد
20 درصد
31 درصد
33 درصد
29 درصد
32 درصد
26 درصد
29 درصد
31 درصد
31 درصد

25- درصد
6 درصد

32 درصد
46 درصد
33 درصد
60 درصد
38 درصد
10 درصد
بدون تغيير

7 درصد
58- درصد

2 درصد
36 درصد
26 درصد
34 درصد
30 درصد
83 درصد
1- درصد
8 درصد
3 درصد
6 درصد

21 درصد
18 درصد

سهم از كل بودجه 1394 
وزارتخانه
1 درصد

0/04 درصد
0/4 درصد
0/1 درصد
0/3 درصد

1 درصد

1 درصد

0/3 درصد
0/1 درصد

1 درصد
0/1 درصد
0/2 درصد

1 درصد
0/02 درصد
0/1 درصد
0/1 درصد
0/2 درصد
0/1 درصد
0/1 درصد

0/05 درصد
0/1 درصد
0/1 درصد

3 درصد
0/1 درصد
0/1 درصد
0/1 درصد
0/1 درصد

0/03 درصد
0/03 درصد
0/1 درصد

1 درصد
1 درصد

0/05 درصد
0/1 درصد
0/2 درصد
0/3 درصد

1 درصد
0/2 درصد
0/1 درصد
0/4 درصد

1 درصد
1 درصد
5 درصد

79 درصد
100 درصد

ارقام پيشنهادى بودجه وزارت علوم، تحقيقات و فناورى و تغييرات آن نسبت به قانون بودجه سال جارى (ارقام به ميليارد ريال / درصد) 

منبع: قانون بودجه سال 1393 و لايحه بودجه سال 1394 كل كشور.                               توجه: اعداد تا يك رقم اعشار گرد شده اند. 

۷۹درصد بودجه پیشنهادی مربوط به دانشگاه ها و مراکز آموزش عالی
رشد 18درصدى بودجه آموزش عالى و مراكز پژوهشى

هشدار جدی بانک مرکزی
 به بانک های متخلف

روابط عمومی بانک مرکزی: بانک مرکزی ضمن  �
ــات   اعتباری  ــا و موسس ــه بانک ه ــدار جدی ب هش
ــاب، بر رعایت  ــود علی الحس در مورد پرداخت س

چارچوب توافقات تاکید کرد. 
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